
Municipalidad de Pergamino
2025 - Año de la Reconstrucción de la Nación Argentina

Decreto

Número: 
Pergamino,  

Referencia: PROMULGACION ORDENANZA 10001/2025 REF: MODIFICACION A LA
ORDENANZA FISCAL E IMPOSITIVA VIGENTE. EXPEDIENTE C-95/2025 EX -2025-00000123 -
PERHCD-HCD

 
CORREPONDE EXPEDIENTE C-95/2025

EX -2025-00000123 - PERHCD-HCD

VISTO, que el HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, en la SESIÓN EXTRAORDINARIA
realizada el día 28 de enero de 2025, aprobó por unanimidad, sobre tablas la ORDENANZA  Nº
10001/2025

Por lo expuesto, y de conformidad con lo estipulado en la Ley Orgánica de las Municipalidades, en
el ARTÍCULO 108, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE PERGAMINO, en uso de sus
atribuciones,

                                                                   DECRETA

ARTÍCULO1: Promulgase la ORDENANZA 10001/25 REF.MODIFICACION A LA
ORDENANZA FISCAL E IMPOSITIVA VIGENTE.

ARTÍCULO 2: Regístrese; publíquese en el Boletín Municipal. Cumplido gírese a la
DIRECCIÓN DE HACIENDA Y RENTAS, COMERCIO E INDUSTRIA, TASAS
MENORES, SECRETARÍA DE HACIENDA Y FINANZAS, ASESORÍA LETRADA  Y/O
cualquier otra repartición municipal que deba participar

LP                                                                                                      

 

 

 

 





















	numero_documento: DECTO-2025-424-E-PER-INT
	fecha: Jueves 6 de Febrero de 2025
		2025-02-05T14:56:47-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Andrea Fabiana Lamelas
	cargo_0: Secretario de Hacienda
	reparticion_0: Intendencia
		2025-02-06T08:44:03-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Javier Arturo Martinez
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2025-02-06T08:43:08-0300
	GDE PERGAMINO




